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werden erst gezählt, wenn sie bis zur Verteilung der 
den Gruppengläubigern zufallenden Betreffnisse durch­
geführt worden sind. 

Zu Tabelle XIII. 

Die Konkurserkenntnisse aus Gründen, welche 
allein gegen im Handelsregister eingetragene Schuldner 
gelten (Spalte 24), beziehen sich auf die Gesetzesartikel 
166 (ordentliche Konkursbetreibung), 188 (Wechsel­
betreibung), 309 (Verwerfung oder Widerruf des Nach­
lassvertrages), 190, Ziff. 2 (Zahlungseinstellung), und 
192 (Insolvenzerklärung einer Aktiengesellschaft oder 
Genossenschaft). Die Konkurserkenntnisse aus Gründen, 
die gegen alle Schuldner gelten (Spalte 26), haben 
Bezug auf die Gesetzesartikel 190, Alinea 1 (Abwesen­
heit, Flucht, Betrug, Vermögensverheimlichung), 191 
(Insolvenzerklärung) und 193 (Erbausschlag). 

Lausanne, im Februar 1908. 

Schweizerische Bundesgerichtskanzlei, 
Abteilung für Schuldbetreibung und Konkurs. 

abouti à la répartition des montants revenant aux 
créanciers de la série. 

Tableau XIII. 

Les déclarations de faillite qui ont été rendues 
pour des motifs exclusivement applicables aux débiteurs 
inscrits au registre du commerce (colonne 24) sont 
celles prévues par les articles 166 (poursuite ordinaire 
par voie de faillite), 188 (poursuite pour effets de 
change), 309 (cas où le concordat n'est pas homologué 
ou le sursis révoqué), 190, chiffre 2 (suspension des 
paiements), et 192 (déclaration d'insolvabilité d'une 
société anonyme ou d'une association). Les déclarations 
de faillite rendues pour des motifs applicables à tous 
les débiteurs (colonne 26) sont celles prévues par les 
articles 190, al. 1er (défaut de résidence connue, fuite, 
fraude, recel de biens), 191 (déclaration d'insolvabilité) 
et 193 (répudiation d'une succession). 

Lausanne, février 1908. 

Chancellerie du Tribunal fédéral suisse, 
Section des Poursuites et des Faillites. 

Ergebnisse der ärztlich-sanitarischen Untersuchung der ins schulpflichtige Alter gelangten Kinder 
im Ranton Appenzell 1-BL 1899-1907. 

Jahr 

1899 
1900 
1901 
1902 

1903 
1904 
1905 
1906 
1907 

1903—1907J 

Gesamtzahl 
der in die Schnle 

eingetretenen 
Kinder 

Total 

1,048 
1,052 
1,095 
1,136 

1,012 
1,208 
1,175 
1,154 
1,207 

10,087 

5,756 

m. 

527 
498 
534 
558 

498 
597 
575 
562 
596 

4,945 

w. 

521 
554 
561 
578 

514 
611 
600 
592 
611 

5,142 

Davon mit 
Gebrechen 
behaftet 

Total 

167 
113 

91 
106 

98 
103 

78 
90 

129 

975 

498 
100 

m. 

78 
55 
53 
58 

56 
56 
40 
49 
67 

512 

(8.7 

w. 

89 
58 
38 
48 

42 
47 
38 
41 
62 

463 

%) 

Art der Gebrechen 

mit geistigen Gebrechen 
behaftet, schwachsinnig 

Blöd­
sin­
nige 

m. 

— 
1 
1 

— 
— 
— 
— 
1 

— 

3 

0 

w. 

1 
1 

— 
— 
— 
— 
— 
— 
2 

4 

3 

.6 

in 
geringe­

rem 
Grade 

schwach­
sinnig 

m. 

22 
5 

12 
14 

9 
9 
8 

10 
4 

93 

6 

w. 

28 
8 

10 
12 

5 
8 

— 
3 
8 

82 

4 
5.9 

in 
höherem 

Grade 
schwach­

sinnig 

m. 

11 
3 
5 
6 

2 
2 
1 
2 
4 

36 

1 
3 

w. 

9 
5 
1 
2 

1 
2 
1 

— 
1 

22 

6 
.2 

mit körperlichen Gebrechen 
behaftet 

Gehör­
organ-
fehler 

m. 

8 
7 
8 
6 

3 
9 
1 
4 
3 

49 

4 
9 

w. 

9 
6 
6 
6 

6 
2 

5 
6 
6 

52 

5 
.0 

Spraoh-
organ-
fehler 

m. 

9 
15 
6 

14 

19 
6 

11 
6 
8 

94 

8, 
16 

w. 

7 
5 
2 
4 

3 
6 
8 
7 
8 

50 

2 
• 5 

Sehorgan­
fehler 

m. 

18 
14 
10 
12 

16 
11 
11 

9 
29 

130 

1 
3 

w. 

24 
15 
9 

18 

12 
20 
16 
13 
19 

146 

56 
1.3 

Ner-
ven-

krank-
heiten 

i n . 

1 
— 
1 

— 
— 
— 
2 
— 
— 

4 

3 
0. 

w. 

2 
1 
1 

— 
— 
— 
1 
— 
— 

5 

6 

An­
dere 

Krank­
heiten 

m. 

9 
9 

10 
5 

7 
17 
6 

17 
18 

98 

1 
2 

w. 

9 
16 
9 
6 

15 
9 
7 

12 
18 

101 

26 
5.3 

Sitt­
lich 
ver­

wahr­
lost 

m. 

— 
1 

1 

— 
2 

1 

5 

0 

w. 

— 
1 

— 
— 
— 
— 
— 
— 
— 

1 

3 
.6 

Ver sor 
gnng be­

fürwortet 

m 
einer 
Spe-
zial-

klasse 

i n . 

12 
5 

12 
4 

1 
5 
1 
5 
3 

48 

w. 

21 
7 
4 
1 

2 
3 
1 
3 
2 

44 

26 
5.1 

in 
einer 
Spezi-
alan-
stalt 

m. 

10 
5 
4 
5 

1 
2 
1 
5 
3 

36 

2 
4 

w. 

13 
5 

— 
4 

— 
4 
3 

— 
3 

32 

2 
.4 

Für 1 
Jahr 

von der 
Schnle 
ausge­
schlos­

sen 

m. 

3 
3 
4 
3 

3 
4 
3 
6 
6 

35 

4 
8 

w. 

2 
4 
7 
1 

2 
7 
1 
3 
•6 

33 

1 
.2 

• 


